大学図書館問題研究会東京地域グループ 2017/2018年度 第 5回 運営委員会 議事要旨

日時：2018年 1月 23日（火）19:00-21:00

場所：ルノアール ニュー新宿 3丁目店

出席者(五十音順/敬称略)： 青山史絵、井上知永理、立原ゆり、松原恵、山口友里子、オブザ

ーバー：武井駿介

欠席：野嵜恵、オブザーバー：上村順一、石津朋之、江沢美穂、西脇亜由子

配布資料：なし

議事：

〔審議事項〕

1. 関東地域グループ合同例会について

事前準備（講師との連絡調整、配布資料印刷）、当日の役割（司会、受付、会計、記

録ほか）分担等について検討した。

申込者に余裕があるので広報を強化することとその分担、申込〆切の延長（1/27→

1/31）を決定した。

2. 東京地域グループ第 2回例会について（時期／テーマ／広報）

広報開始のタイミング、事前準備、新人職員の参加等を勘案して実施時期は 5月の連

休明けで調整することを確認した。

テーマについては 2月中確定を目途に検討し、3月には広報を開始できるよう進め

る。

3. 会報編集について

東京地域グループが担当する会報（7月号を想定）の特集案について検討した。

「学内連携・学内協働」「障害者差別解消法への取り組み」「IRと図書館」などが

挙げられた。

4. その他

〔報告事項〕

1. 各担当報告

 事務局： 特になし

 研究企画： 特になし

 広報（含むニュースレター）： 特になし

 会計： 特になし

 全国委員：山口委員

2020年の第 50回全国大会を東京地域で開催するにあたり、会場情報を集め、会

場探しを開始する。

2. その他 特になし

以上